
Lipovec
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.383940N, 16.805832E

Nadmořská výška: 565 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 1 155 ha

Počet obyvatel: 1 185 PSČ: 679 15

Adresa URL: www.lipovec.cz

Okolí a příroda Lipovec
Poloha obce Lipovec je na okraji Moravského krasu, kde je přechod mezi krasovým územím a drsnou
Drahanskou vrchovinou, která má jedno z nejčistších ovzduší v České republice. Nejvyšší vrcholek nad
dědinou má 600 metrů nad mořem a nazývá se Kojál. Na tomto kopci je vybudován vysílač televizního a
rozhlasového signálu, který měří 340 metrů. V okolních lesích se též nacházejí méně známá
krasová propadání  U Domínky, V jedlích a Plánivy, ale nejznámějším krasovým útvarem v této
oblasti, který má možnost každý bez problémů zhlédnout, je propadání potoka Bílá voda v Rasovně,
kolem něhož vede silnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3996/lipovec/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 16:09:20


